
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu oraz za przystrojenie 

kościoła. Troskę o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, 
przekazujemy rodzinom: Eweliny i Witolda Słupek, Anety i Grzegorza Tenus, 
Joanny i Marka Jodłowskich, Alicji i Michała Lenar, Grażyny i Waldemara 
Lenar, Natalii i Andrzeja Bednarskich, Gabrieli i Rafała Dziura. 

2. Msze św. w tygodniu – rano o godz. 600. 
3. Dziś zbiórka do puszek na pomoc Kościołom na Wschodzie.  
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO JANA (J 1, 6–8. 19–28) 
Pojawił się człowiek posłany przez Boga – Jan mu 
było na imię. Przyszedł on na świadectwo, aby 
zaświadczyć o światłości, by wszyscy uwierzyli przez 
niego. Nie był on światłością, lecz został posłany, 
aby zaświadczyć o światłości. Takie jest świadectwo 
Jana. Gdy Żydzi wysłali do niego z Jerozolimy 
kapłanów i lewitów z zapytaniem: «Kto ty jesteś?», 

on wyznał, a nie zaprzeczył, oświadczając: «Ja nie jestem Mesjaszem». Zapytali 
go: «Cóż zatem? Czy jesteś Eliaszem?» Odrzekł: «Nie jestem». «Czy ty jesteś 
prorokiem?» Odparł: «Nie». Powiedzieli mu więc: «Kim jesteś, abyśmy mogli 
dać odpowiedź tym, którzy nas wysłali? Co mówisz sam o sobie?» Powiedział: 
«Jam głos wołającego na pustyni: Prostujcie drogę Pańską, jak rzekł prorok 
Izajasz». A wysłannicy byli spośród faryzeuszów. I zaczęli go pytać, mówiąc do 
niego: «Czemu zatem chrzcisz, skoro nie jesteś ani Mesjaszem, ani Eliaszem, 
ani prorokiem?» Jan im tak odpowiedział: «Ja chrzczę wodą. Pośród was stoi 
Ten, którego wy nie znacie, który po mnie idzie, a któremu ja nie jestem godzien 
odwiązać rzemyka u Jego sandała». Działo się to w Betanii, po drugiej stronie 
Jordanu, gdzie Jan udzielał chrztu. 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

Kiedy rodzice dowiedzieli się o naszym istnieniu, zaczęli 
zastanawiać się jakie dać nam imię, kto ma stać się 
naszym świętym patronem. Imię, które wybierają dla 
nas rodzice, a które uroczyście ogłoszone jest podczas 
włączenia nas we wspólnotę Kościoła sprawia, że 
przestajemy być anonimowi. Przestajemy być małym, 
pięknym „berbeciem”, maleńkim człowieczkiem, czy 

dzieciątkiem i stajemy się kimś, kto otrzymuje swoją tożsamość. A jak jest z tą naszą 
tożsamością? Czy nie gubimy się w tym, kim jesteśmy? Zastanówmy się, jak to się 
stało, że okres celebracji przygotowania do Narodzin Zbawiciela, przerodził się 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU: 

Dzień tyg.: 18.XII – 24.XII 2023 

poniedziałek † Zdzisława Sobek, 1. r. śmierci 

wtorek † Antoni Lenar, od kuzyna Aleksandra z rodziną 

środa † Tomasz Cioch, od rodzin Sota i Wojtowicz 

czwartek † Antoni Lenar, od kuzyna Zdzisława i Ewy z Handzlówki 

piątek † Antoni Lenar, od wszystkich wnuków i prawnuków 

sobota † Robert Statkiewicz, 6. r. śmierci 

niedziela † Czesława, † Józef Kuter, od syna z rodziną 
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WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

17.12.2023 
III Niedziela Adwentu (Gaudete) 
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 „Okres Adwentu przypomina inny jeszcze aspekt 
nadziei, który dotyczy sensu i wartości życia 

w sposób bardziej ogólny. Nierzadko stawiamy 
sobie dzisiaj pytania: kim jesteśmy, dokąd 

zmierzamy, jaki sens ma to, co robimy na ziemi, 
co nas czeka po śmierci? Istnieje wiele dobrych 
i uczciwych celów życia: dążenie do większego 

dobrobytu materialnego, postęp społeczny, 
naukowy i ekonomiczny, pełniejsze 

urzeczywistnienie aspiracji osobistych 
i społecznych. Czy jednak wystarczy osiągnąć 

te cele, aby spełnić najgłębsze pragnienia naszej 
duszy?” Św. Jan Paweł II 


